
令和４年５月１８日

保護者のみなさまへ

茨木市立穂積小学校

校 長 越 智 聡

アンケートシステムによる欠席・遅刻等連絡についてのお知らせ

軽暑の候、保護者のみなさまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大の際には、欠席の報告が多く電話や連絡帳での対応

が難しい状況がありました。このため、令和４年５月１９日（木）より、Ｆｏｒｍｓ（ア

ンケートシステム）を使用した欠席や遅刻の連絡方法に変更いたします。

ただし、新型コロナウイルスに関わる連絡につきましては、従来通りの電話連絡をお願

いいたします。（今後の感染状況によっては、変更となる場合があります。ご了承下さい。）

以下のＵＲＬやＱＲコードにより、当日の８時３０分までに欠席や遅刻について送信い

ただくよう、お願いいたします。また、早退につきましては連絡帳にて担任に伝えて下さ

い。同様に、登校班や学童教室につきましても必要に応じて連絡をお願いいたします。

最初に合言葉の入力があります。なりすまし等を防ぐために設定しています。合言葉に

つきましては、本日『はなまるメール』にて送信いたします。合言葉につきましては、子

どもたちにはわからないように、保護者の中での管理をよろしくお願いいたします。『はな

まるメール』が届かない、もしくは合言葉がわからないという場合につきましては、連絡

を頂ければ、お伝えいたします。

ご理解、ご協力頂きますよう、よろしくお願いいたします。

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/1PTwGnQk09
（すべて半角）

ＱＲコード： 穂積小学校ホームページにもこのお知らせを掲載します。

①合言葉を入力し、『次へ』ボタン ②日付、学年・組を選択し、名前を入力したら、

『次へ』ボタン



【複数回答できますが、可能な

限り、主な症状一つでお願い

します。】

【下の欄に詳細などありました

ら、ご記入下さい。】

③欠席連絡か遅刻連絡かを選択し、 ④－１欠席連絡を選択した場合は、

『次へ』ボタン 欠席理由を選択して下さい。

④－１伝えておきたいことがあれば、 ④－２遅刻連絡を選択した場合は、

例を参考に入力し『次へ』ボタン 伝えておきたいことがあれば、

例を参考に入力し『次へ』ボタン

⑤きょうだいについて、引き続き連絡が ⑥『なし』を選択し、『次へ』ボタン、

あれば、『あり』を選択し、『次へ』ボタン もしくは、４人目まで入力が

４人まで対応しています。 終われば、『送信』ボタンで完了

（合言葉、日付以外）


